[bookmark: _Hlk111456429]ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                                   №_________
г. Биробиджан

Об эксплуатации наплавных мостов без разработки майн и ледовых переправ в зимний период 2023 - 2024 годов

В соответствии с Распоряжением Федерального дорожного агентства от 13.05.2013 № 681-р «Об издании и применении ОДМ 218.2.036-2013 «Методические рекомендации по устройству, ремонту, содержанию и эксплуатации паромных переправ и наплавных мостов» и Соглашением между Правительством Российской Федерации и Правительством Китайской Народной Республики о дополнении к Соглашению между Правительством Российской Федерации и Правительством Китайской Народной Республики о пунктах пропуска на российско-китайской государственной границе от
27 января 1994 г. в целях осуществления международных перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом в зимний период
2023 - 2024 годов по наплавным мостам без разработки майн и ледовым переправам через пограничные пункты пропуска, расположенные на Российско-китайской границе в Еврейской автономной области, обеспечения безопасности передвижения транспортных средств и соблюдения технических требований обустройства и содержания наплавных мостов без разработки майн и ледовых переправ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Образовать областную комиссию по оценке соответствия состояния наплавных мостов без разработки майн и ледовых переправ, созданных для осуществления международных перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом в зимний период 2023 - 2024 годов, требованиям безопасности движения.
2.	Областной комиссии по оценке соответствия состояния наплавных мостов без разработки майн и ледовых переправ, созданных для осуществления международных перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом в зимний период 2023 - 2024 годов, требованиям безопасности движения произвести оценку соответствия состояния наплавных мостов без разработки майн и ледовых переправ требованиям безопасности движения, результаты оформить соответствующим актом.
3.	 Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований «Ленинский муниципальный район», «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области оказать содействие в своевременном обустройстве и организации эксплуатации наплавных мостов без разработки майн и ледовых переправ.
4.	Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Нижнеленинский транспортно-логистический терминал», обществу с ограниченной ответственностью «Портовик» обеспечить обустройство, содержание и эксплуатацию наплавных мостов без разработки майн и ледовых переправ в соответствии с ОДМ 218.2.036-2013 «Методические рекомендации по устройству, ремонту, содержанию и эксплуатации паромных переправ и наплавных мостов», рекомендованным Распоряжением Федерального дорожного агентства от 13.05.2013 № 681-р, Отраслевыми дорожными нормами, утвержденными Приказом Федеральной дорожной службы России от 26.08.1998 № 228 «Автомобильные дороги общего пользования. Инструкция по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ. ОДН 218.010-98» и Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор области 							Р.Э. Гольдштейн

2

                                                                      УТВЕРЖДЕН
постановлением губернатора
 Еврейской автономной области
         от _________№_______

Состав
областной комиссии по оценке соответствия состояния наплавных мостов без разработки майн и ледовых переправ

	Турбин
Евгений Николаевич

Васильев
Алексей Алексеевич
	- начальник департамента автомобильных дорог и транспорта правительства Еврейской автономной области, председатель комиссии;

- заместитель начальника департамента экономики правительства Еврейской автономной области, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Колесников
Алексей Иванович

	- начальник отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по  Еврейской автономной области
(по согласованию);

	Купрацевич
Елена Александровна
	- заместитель начальника инспекции государственного строительного надзора Еврейской автономной области - начальник отдела государственного строительного надзора;

	Курикалов
Сергей Витальевич
	- начальник одела по безопасности людей на водных объектах (главный государственный инспектор) Главного управления МЧС России по Еврейской автономной области
(по согласованию);

По пункту пропуска «Нижнеленинское»:

	Сарайков
Игорь Владимирович
	- директор общества с ограниченной ответственностью «Нижнеленинский транспортно-логистический терминал» (по согласованию);

	Белик
Николай Николаевич
	- глава администрации муниципального образования «Ленинский муниципальный район» (по согласованию).

	По пункту пропуска «Амурзет - Лобэй»:

	Бекетов
Денис Петрович
	- генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Портовик» (по согласованию);

	Леонова
Марина Юрьевна
	- глава администрации муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» (по согласованию).